
Návod na plnění benzinového zapalovače 

Uchopte zapalovač do ruky a druhou rukou pevně, ale opatrně vytáhněte vnitřní část zapalovače, 

nazývanou insert, z kovového těla zapalovače. Poté ho otočte vzhůru nohama. Odstraňte bílou 

plstěnou podložku, která těsní spodní část nádrže zapalovače. Vnitřním pohledem do palivové komory 

uvidíte materiál podobný vatě, který slouží k nasáknutí paliva. Pomalu a opatrně nalijte palivo do 

palivové komory, abyste postupně nasytili výplňový materiál. 

Dejte pozor, aby se palivo nevylilo nebo nepřeteklo. Pokračujte naléváním paliva, dokud se materiál 

nenasákne až k nasycení. Je důležité sledovat, jak se materiál nasává, a zastavit, když proces 

zpomaluje. Insert vložte zpět do kovové schránky zapalovače. Počkejte několik sekund, aby se palivo 

dostalo ke knotu. Pokud by se zapalovač přelil a na něm je přebytečné palivo, nepoužívejte ho ihned. 

Opatrně otřete přebytečné palivo měkkou utěrkou. 

Před dalším použitím počkejte, než se zbytek paliva odpaří. Než zapalovač použijete, ujistěte se, že je 

nádoba s palivem bezpečně uzavřena a žádné palivo není rozlité v okolí. Pro větší jistotu si také 

omyjte ruce vodou, abyste minimalizovali riziko vznícení paliva na kůži. Dodržování těchto pokynů 

vám zajistí bezpečnou a spolehlivou funkci zapalovače a prodlouží jeho životnost. 


